Biatystok, 18 lutego 2022
WSZYSCY
UCZESTNICY POSTEPOWANIA
Nasz znak: OZ/261/KD/D/492/02/21

Dotyczy postepowania oznaczonego znakiem O0Z/261/KD/D/492/21 pod nazwa — ,.Dostawa III
pakietu katalizatora SCR dla K-7”

ENEA Cieplo Sp. z 0.0. Oddzial Elektrocieplownia Biatystok przy ul. Generata Wiadyslawa Andersa 15, 15
— 124 z siedzibg w Bialymstoku, udziela odpowiedzi na zgloszone pytania przez Uczestnika postepowania:

Pytanie nr 1
SWZ

1. I 1.1 Zamawiajacy wymaga, aby dostarczone moduly katalityczne byly wykonane w nastepujacych
wymiarach:

- szeroko$¢ modutu : 950mm

- dtugoé¢ modutu : 2360mm

Chcielibysmy zaproponowac¢ szeroko$¢ i dlugo$¢ modutu katalizatora w nastepujacy sposab;
- szerokos¢ modutu : 948mm bez materiatu uszczelniajacego

- dlugos¢ modutu : 2347mm bez materialu uszczelniajacego

Odpowiedz:

Informacyjnie: moduly beda umieszczone w reaktorze SCR na belkach nosnych i ksztattownikach
przymocowanych do $cian reaktora:

- wewnatrz reaktora znajduja si¢ dwie belki nosne — kazda o szerokosci 150 mm,

- wystajace ze $cian reaktora czgsci ksztaltownikow maja szeroko$é 75 mm,

- odleglos¢ od belek do ksztaltownika przy $cianie reaktora wynosi 2270 mm,

- odleglos¢ miedzy belkami wynosi 2270 mm.

Obecnie podstawowymi wymiarami pojedynczego modutu katalitycznego sa:

- szeroko$¢: 950 mm,

- dlugosé: 2360 mm,

Zamawiajacy zmienia zapis w SWZ w miejscu: pkt. IT — cze$¢ opisowa pkt. 1.1. i w zalaczniku nr 1 do projektu
umowy - pkt 1) Specyfikacja Produktu, dotyczacy dopuszczalnych wymiaréw pojedynczego modutu w sposéb
nastepujacy:

- dlugosé: od 2340 do 2380 mm bez materiatu uszczelniajacego
- szeroko$¢: od 940 do 960 mm bez materiatu uszczelniajacego

Zamawiajacy dopuszcza wigc réwniez moduly o zaproponowanych wymiarach przez Wykonawce:
- dlugos¢ 2347 mm
- szerokos¢ 948 mm

Pytanie nr 2

1.II'1.1 zaleca si¢ dostarczenie gdrnego systemu uszczelnienia.
Prosimy o dostarczenie nam rysunku zestawczego reaktora SCR (w tym belek nosnych katalizatora) oraz
istniejacego uszczelnienia i plyty przegrody.



OdpowiedZ:

Zamawiajacy wskazuje, ze ze wzgledu na przedmiot i zakres prawa autorskiego do dokumentacji w postaci
rysunku reaktora SCR, nie udostepnia w ramach niniejszego postgpowania rysunkéw reaktora.

Pytanie nr 3

1. 11 1.2 Material ramy modutu P265GH ,.Chcieliby$smy zaproponowa¢ EN S235 lub réwnowazny jako material
ramy modutu zamiast P265GH. Z naszego do$wiadczenia wynika, ze taki material wystarczy, aby zachowa¢
ksztalt ramy modutu podczas pracy SCR.

Odpowiedz:

Dopuszcza si¢ uzycie réwnowaznego materialu, np. zaproponowanego EN S235. W zwiazku z tym
Zamawiajacy zmienia SWZ w miejscu: pkt. II — czes$¢ opisowa pkt. 1.2. i pkt. 4) w Specyfikacji Produktu
(Zatacznik nr 1 do Umowy).

Pytanie nr 4

1.111.4 2) Wszelkie wady lub usterki ujawnione w okresie gwarancji lub rekojmi, Wykonawca usunie na
wlasny koszt w terminie uzgodnionym przez Strony lub wskazanym przez Zamawiajacego zgodnie z
postanowieniami Umowy,

Zakres prac w tym zleceniu to dostawa katalizatora i materialu z nim zwiazanego do elektrocieptowni, dlatego
odpowiedzialnos¢ Wykonawcy w przypadku wystapienia wad powinna by¢ ograniczona do pierwotnego zakresu
prac. Koszt demontazu, montazu katalizatora oraz prace z tym zwigzane s3 w gestii Zamawiajacego.

Odpowiedi:

Jesli zostatyby dostarczone wadliwe moduty i zostaloby udowodnione, Ze jest to wada produkeyjna i nie wynika
z montazu, w przypadku koniecznosci ich wymiany przed uptywem okresu gwarancji — Wykonawca ponosi
petne koszty demontazu, montazu i innych prac.

Pytanie nr 5
PROJEKT UMOWY

1. 3.1 Dostawe Produktu organizuje i zapewnia Wykonawca na swdj koszt i ryzyko.

Chcieliby$my zaproponowaé "stala cene FOB + rzeczywisty koszt transportu”. Faktyczny koszt transportu
zostanie bezposrednio przekierowany na Zamawiajacego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody. Potencjalni Wykonawcy moga korzysta¢ z transportu nie tylko droga morska.
Cena podana w ofercie skladanej przez Wykonawce, powinna juz w sobie zawiera¢ cen¢ wyprodukowania
modutéw katalitycznych wraz z ich transportem do magazynu Zamawiajacego.

Pytanie 6
5.3 W ceng¢ wliczone sa wszelkie koszty oraz daniny publiczne zwiazane z dostawa Produktu, w tym w

szczegolnosei koszt transportu, opakowan, cla, podatki, (za wyjatkiem podatku VAT), marze, cla, upusty, koszt
$wiadectw jakosci itd., jak rowniez wszelkie koszty ...

Chcielibyémy zaproponowaé "stala cene FOB + rzeczywisty koszt transportu”. Faktyczny koszt transportu
zostanie bezposrednio przekierowany na Zamawiajacego.



Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody. Potencjalni Wykonawcy moga korzysta¢ z transportu nie tylko droga morska.
Cena podana w ofercie skladanej przez Wykonawce, powinna juz w sobie zawiera¢ ceng¢ wyprodukowania
modutéw katalitycznych wraz z ich transportem do magazynu Zamawiajacego.

Pytanie nr 7

8.8 Wszelkie wady lub usterki ujawnione w okresie gwarancji fub rekojmi, Wykonawca usunie na wiasny koszt
w terminie wskazanym przez Zamawiajacego zgodnie z postanowieniami Umowy.

Zakres prac w tym zleceniu to dostawa katalizatora i materialu z nim zwiazanego do elektrocieptowni, dlatego
odpowiedzialno$¢ Wykonawey w przypadku wystapienia wad powinna by¢ ograniczona do pierwotnego zakresu
prac. Koszt demontazu, montazu katalizatora oraz prace z tym zwiagzane sa w gestii Zamawiajacego.

Odpowiedz:

Jesli zostatyby dostarczone wadliwe moduly i zostaloby udowodnione, ze jest to wada produkcyjna i nie wynika
z montazu, w przypadku koniecznoéci ich wymiany przed uplywem okresu gwarancji — Wykonawca ponosi
pelne koszty demontazu, montazu i innych dodatkowych prac.

Pytanie 8

10.3 Bez uszczerbku dla innych postanowiefi umowy Zamawiajacy ma prawo do zadania naprawiania szkody
wyrzadzonej przez Wykonawce ponad wysokosé kar umownych zastrzezonych w umowie.

Chcielibysmy zaproponowac¢ zapis: Calkowita odpowiedzialnos¢ Wykonawcy powinna by¢ ograniczona do
100% ceny umownej i obejmowa¢ wszelkie roszczenia umowne, ustawowe i deliktowe m.in. wszelkie
gwarancje, kary, kary umowne, inne szkody, wypowiedzenie, uniewaznienie, odrzucenie, roszczenia 0sob
trzecich, odszkodowania itp.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 9

Prosimy o dodanie zapisu:

Odpowiedzialnos¢ Wykonawcy i jego pracownikéw za szkody wynikowe i podrednie, utrate uzytkowania,
utrate produkcji, utrate zysku, koszty wynikajace z ekspertyzy, koszty kapitalowe, utrat¢ finansowania,
zastepczy zakup energii elektrycznej, utrate odsetek, straty ekonomiczne itp., jak réwniez w przypadku
roszczenia osoby trzeciej jest wylaczona.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 10
Prosimy o dodanie nastgpujacej sekcji:

W przypadku niedotrzymania gwarantowanych parametréw okreslonych w § 8 ust. 2 lit. a) Wykonawca zaplaci
Zamawiajacemu nastgpujace kary umowne;

i) za kazde 2 Nm3/h wzglednego obnizenia wartosci reaktywnosci poczatkowej od gwarantowanej przez
Wykonawce w § 8, 2., a) : - 2% ceny umownej

ii) na kazdy 1 Nm3/h wzglednego obniZenia warto$ci reaktywnodci katalizatora po okresie min. 20.000 godzin
pracy od gwarantowanych przez Wykonawce w § 8, 2., a) : - 2% ceny Kontraktowej



iii) za kazde 0,05% wzrostu wspotczynnika konwersji gwarantowanego przez Wykonawce w § 8, 2., a) : - 2%
Ceny Umownej"

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody. Niedotrzymanie parametrow gwarancyjnych bedzie skutkowalo koniecznoscia
dostawy nowego katalizatora lub regeneracja obecnego — na koszt Wykonawcy.

Pytanie nr 11

11.3 Zamawiajacemu przystuguje prawo odstapienia od umowy do 22.08.2022.

Prosimy o dodanie nastepujacego zdania: Zamawiajacy zwroci Wykonawcy faktycznie poniesiony koszt w
momencie odstapienia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zaproponowana przez Wykonawce.

Zamawiajacy zmienia paragraf 11 ust. 1 projektu umowy poprzez wykreslenie pkt d). oraz zmiang ustgpu 3 w
sposéb nastepujacy: ,,Zamawiajacemu przyshuguje prawo odstapienia od umowy do 12.09.2022.”

Pytanie 12

Prosimy o dostarczenie rysunkow reaktora SCR, pokazujacych lokalizacje drzwi zaladowczych katalizatora,
wlazu, urzadzenia do usuwania popiotu itp.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wskazuje, ze ze wzgledu na przedmiot i zakres prawa autorskiego do dokumentacji w postaci
rysunku reaktora SCR, nie udostepnia w ramach niniejszego postgpowania rysunkéw reaktora.

Pytanie 13

Wzor umowy Art. 10.1. Prosimy o zastosowanie limitu kar umownych 10% wartoéci kontraktu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 14

Wzor umowy Art. 12. Wszelkie wplywy wywotane przez COVID-19 na harmonogram umowny i jego
konsekwencje, ktorych nie mozna bylo przewidzie¢ w dniu podpisania umowy, beda traktowane jako przypadki
Sily Wyzszej.

Odpowiedz:

Rozwijajaca sie sytuacja epidemiczna, majaca wptyw na harmonogram produkcji czy samej dostawy — bedzie
traktowana jako przypadek Sity Wyzszej.

Jednocze$nie Zamawiajacy informuje, ze dodatkowo zmienia SWZ w punkcie 6 ppkt) h oraz w pkt. IL
CZESC OPISOWA - ppkt. 1.4 oraz pkt IV SWZ ppkt. 2 , a takie projekt umowy w paragrafie 2 ust. 1
oraz w paragrafie 8 ust. 2a) tiret 2.3.

Zmieniony dokument SWZ oraz projekt umowy zostana umieszczone na stronie internetowej Zamawiajacego.

Dnia 16.02.2022 r. Zamawiajacy zamieécil na stronie internetowej zmiane terminu skladania ofert i zmiang
terminu realizacji przedmiotu zamoéwienia.

E Z powazaniem
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